[image: ресурс]                   Общество с Ограниченной Ответственностью
               «РЕСУРС ЛОГИСТИК»
[bookmark: _GoBack]                                РОССИЯ 173007, г. Великий Новгород, ул. Людогоща д. 3 офис 418
                                                ИНН 5321180080  КПП 532101001  ОКПО 23537671  ОГРН 1165321050025
ДОГОВОР-ЗАЯВКА НА МЕЖДУНАРОДНУЮ ПЕРЕВОЗКУ
№           от   ______    / ______   2016 г.
	Заказчик:

	Маршрут перевозки (города):

	Характеристики груза:

	Количество груза, м3, вес

	Дата загрузки:

	Место загрузки (адрес и контактное лицо):

	Таможня (адрес и контактное лицо):

	Пограничный переход

	Конт. лицо

	Место разгрузки (адрес и контактное лицо):

	Ставка

	Дополнительные условия:

1. Нормативное время на загрузку, разгрузку и таможенное оформление  3 дня.
2. Сверхнормативный простой  100 Евро/ сутки.
3. При отказе Заказчика от подачи машины менее чем за 3 суток взимается штраф 30% от ставки фрахта.
4. Дополнительные расходы Перевозчика, возникшие по вине Заказчика, оплачиваются Заказчиком дополнительно вместе со ставкой фрахта.
5. Все расходы, связанные с декларированием  товара на таможенном переходе  возмещаются при уплате фрахта.
6. Решение вопросов о беспрепятственном  прохождении  границы  и все расходы , возникающие при этом, (включая оплату  конвоя) По договорённости.

           Заказчик;                                                  Перевозчик;
7. В случае обнаружения недостоверного декларирования груза, заявленного к перевозке, или указания неправильных кодов в товаротранспортных документах вся ответственность за данный факт возлагается на Заказчика.
8. Заключить за счет и от имени Заказчика договор страхования груза:             Да                              Нет

9. Заключить за счет и от имени Заказчика договор охраны груза:                      Да                              Нет

10. Не проставление отметок  в п.п. 8 и 9 означает ответ «Нет». В случае отрицательного ответа перевозчик / экспедитор освобождается от ответственности за утрату, гибель и / или повреждение груза не вызванные виной перевозчика / экспедитора и возникшие в результате противоправных действий третьих лиц.
11. Разгрузка груза осуществляется  только после получения доверенности с печатью от представителя получателя на право разгрузки груза и предъявления его паспорта.

Договор-заявка автоперевозки по РФ:
от «______» _______________  2016 г

____________________________________________________________   в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Ресурс Логистик»  в лице директора Янковского И.В., именуемое в дальнейшем «Экспедитор», с другой стороны, договорились о следующем. Заказчик поручает, а Экспедитор за вознаграждение принимает на себя организацию перевозок грузов всеми видами транспорта по территории РФ и других государств, а также выполнение других услуг в соответствии с настоящей заявкой.

Заказчик: ___________________________________________________________

Адрес:	_____________________________________________________________

Контактное лицо: ____________________________________________________
1. Обязанности сторон:
0. Перевозка грузов осуществляется в соответствии с Законодательством Российской Федерации, Уставом Автомобильного транспорта, Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом №87-ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности», а также положениями, предусмотренными настоящим Договором-заявкой.
1.2. Заказчик обязан предоставить Экспедитору груз строго в соответствии с поданной заявкой.
1.3. Обеспечить беспрепятственный подъезд транспортного средства Экспедитора к месту погрузки /разгрузки.
1.4. Организовать погрузо-разгрузочные работы на месте загрузки/разгрузки груза. Под контролем представителя Экспедитора обеспечивать упаковку и крепление груза по нормам, гарантирующим сохранность груза на всем протяжении пути следования.
1.5. Оформить все необходимые для перевозки документы (товарно-транспортные документы и необходимые сертификаты на груз, соответствующие требованиям действующего законодательства РФ и ЕС).
1.6. В случае изменения информации по адресам погрузки/разгрузки груза, незамедлительно информировать об этом Экспедитора и возместить ему связанные с этим фактом дополнительные расходы.
1.7. Самостоятельно и за свой счет регулировать с компетентными органами  все вопросы, связанные с отсутствием  каких-либо документов на груз или  недостоверностью содержащихся в них сведений.
1.8. Экспедитор несет ответственность за сохранность принятого к перевозке груза с момента окончания его загрузки в пункте отправления и до момента начала выгрузки и  выдачи его получателю, указанному Заказчиком.
	ГрузоОТПРАВИТЕЛЬ
	ГрузоПОЛУЧАТЕЛЬ

	Название

	Название

	Погрузка:

	Разгрузка:

	Характер груза:

	Вес (кг):

	Габариты:

	Объем (м3):

	Примечания по грузу:

	Упаковка:(подчеркнуть)

	Основание выдачи груза (указать документ)

	Требуемый автомобиль:

5. Ответственность сторон.
5.1. Время, предусмотренное для погрузки/выгрузки составляет 24 часа. Штраф за простой в размере 100 Евро./сутки принимается к рассмотрению в случае, если это документально подтверждено и заверено печатью грузоотправителя/грузополучателя в ТТН.
5.2. Факсимильные копии договора-заявки имеют юридическую силу.
5.3 Стоимость услуг ______________________________________________________

Заявку подал          __            /______________/                               Заявку принял _______________/_____________

Информацию просим отправить по адресу: resurs.logistik@gmail.com

	LLC "RESURS LOGISTIK" 195027, RUSSIA, Veliky Novgorod, ul. Lyudogoscha d. 3 office 418
www.resurs-log.com    email: resurs.logistik@gmail.com     Tel: +7-981-982-90-53

	1

image1.png